
Oborový den „Pokusy nás baví“ v Národním technickém muzeu

Pro první oborový den se zaměřením Pokusy nás baví jsme vybrali workshop v Národním 
technickém muzeu s názvem Kolo. Lákala nás nabídka jízdy na vysokém kole, na lehokole, ukázka 
pračky na řetěz či možnost pokusit se opravit poškozenou duši. Nabídka nás nezklamala. Copak 
jízdu na trenažeru vysokého kola jsme ještě celkem zvládli, ale jízda na lehokole, to je umění. Pan 
instruktor měl s námi práce až až. Jak jsme si oborák užívali ukazují fotografie. 
Také jsme si v muzeu prohlédli první kola a jejich postupný vývoj až po ta současná. V pondělí bylo 
v NTM zavřeno. A tak jsme si prohlíželi exponáty úplně sami. Řekněte, kdy se Vám to přihodí.  A 
objevili jsme také plakát firmy L. Očenášek s nabídkou kol a to v Táborské 48, Praha II. I ten máme 
na fotografii. Copak tam asi dnes je? 
Z NTM jsme se vrátili do školy. Žáci se seznámili či jim byla připomenuta pravidla psaní 
oborových prací. Zároveň se seznámili s citačním generátorem citace.com, který by jim měl 
umožnit uvést bez problémů použité zdroje. Jak se takové odkazy napíší si prakticky v počítačové 
učebně sami vyzkoušeli.

Věra Fenclová



   Oborový den „Pokusy nás baví“
   v Národním technickém muzeu


